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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 349 (Alm. del) af 2. 

september 2020 stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V)  

Spørgsmål 

Regeringen har flere gange påpeget, at corona-tiltagene ikke påvirkede de offent-

lige finanser på langt sigt. Alligevel fremgår der i den nye 2025-fremskrivning på 

side 82, at corona-gælden og højere renteudgifter har forværret den såkaldte hæn-

gekøjeudfordring, altså at vi i en lang årrække kan se ind i store underskud. Vil mi-

nisteren forklare, hvordan dette hænger sammen? 

Svar 

Der er intet nyt i, at konjunkturtilbageslaget, hjælpepakker og øvrige finanspoliti-

ske tiltag vil medføre en stigning i den offentlige gæld – omend det er fra et lavt 

udgangspunkt, jf. fx Økonomisk Redegørelse, maj 2020. De gennemførte hjælpepak-

ker mv. har bidraget afgørende til at holde hånden under beskæftigelsen og under-

støtte det fremadrettede indtægtsgrundlag og dermed til at mindske de negative 

konsekvenser af den globale coronakrise.  

DK2025 - En grøn, retfærdig og ansvarlig genopretning af dansk økonomi indeholder den 

første mellemfristede fremskrivning efter corona. Heri er det vurderingen, at lave 

renter mindsker omkostningen ved den højere offentlige gæld i de først kom-

mende år.  

Hertil kommer, at den løbende refinansiering af allerede eksisterende gæld ventes 

at ske til lavere renter, således at de samlede offentlige nettorenteudgifter i 2025 

ikke er øget i forhold til tidligere forventninger. Herudover gælder, at presset på 

de offentlige finanser i hængekøjeårene vil blive øget mere end vurderet i frem-

skrivningen fra før coronakrisen – dvs. i oktober 2019 –  i takt med, at renten 

gradvist forudsættes at stige, hvortil kommer virkninger af en forventet større ud-

bredelse af el-biler og højere offentlige investeringer, jf. DK2025 - En grøn, retfærdig 

og ansvarlig genopretning af dansk økonomi, s. 82. 
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